
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 
PORTARIA Nº 462, de 12 de agosto de 2022.  

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a solicitação da 

Gerência de Acesso e Acompanhamento, conforme consta no Processo SEI nº 

072.7558.2022.0024276-41, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º RETIFICAR o Anexo Único da Portaria n° 456/2022, publicada no 

Diário Oficial do Estado do dia 12 de agosto de 2022, que homologa o resultado final da Seleção 

de Discentes Bolsistas e Voluntários para Vagas Remanescentes do Programa de Educação 

Tutorial Institucional (Peti/Uesb), regida pelo Edital n° 125/2022, conforme abaixo: 

 

2 - Temático 

 

Grupo Peti - Direitos Humanos 
 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Erik Rian Barbosa Nascimento Aquino – 1º lugar 

 Nadiene Alves Ferreira – 2º lugar 

 

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais  

 Catarynne Nunes Bastos Lopes Gonçalves – 1º lugar 

 

 

Art. 2º REPUBLICAR o Anexo Único da Portaria n° 456/2022 considerando 

as disposições do Art. 1° desta Portaria. 

 

Parágrafo Único O Anexo encontra-se disponível no site da UESB, no endereço 

http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo 

inalteradas as demais disposições das Portarias 456/2022. 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 

http://www2.uesb.br/


 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 456/2022 (*) 

 

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE DISCENTES BOLSISTAS E 

VOLUNTÁRIOS(AS) PARA VAGAS REMANESCENTES DO PROGRAMA DE 

EDUCAÇÃO TUTORIAL INSTITUCIONAL – PETI/UESB 

 
CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

1 - Curso Específico 

 

 Grupo Peti - Ciência da Computação 

 

- Não houve inscritos. 

 

Grupo Peti - Matemática 

 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Wéllington Moutinho Dias – 1° lugar 

 

2 – Temático 

 

Grupo Peti – Desenvolvimento Regional 

 

- Independente da Forma de Ingresso  

 Milena Azevedo Rodrigues – 1º lugar 

 Marcos Freitas Dutra - 2º lugar 

 Erlane de Oliveira Santos - 3º lugar 

 Andressa Barbosa Gomes - 4º lugar 

 Luiz Felipe Oliveira Barbosa - 5º lugar 

 Vinicius Gonzaga Campos - 6º lugar 

 Pablo Soares dos Santos - 7º lugar 

 Zoé Meira Santos - 8º lugar 

 Laís Libarino Vieira – Não compareceu. 

 

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais 

 Ingride da Silva Oliveira – 1º lugar 

 Michele Santos Lima – 2º lugar 

 Iarla da Silva Novaes – 3º lugar 

 

3 – Interdisciplinar 

 

Grupo Peti – Matemática, Computação, Cinema e Agronomia 

 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 
- Independente da Forma de Ingresso 

 Daniel Nogueira de Moura Amorim – 1º lugar 

 

CAMPUS JEQUIÉ 

 

1 - Curso Específico 

 

Grupo Peti - Teatro 

 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Maiara da Silva Moreira – 1º lugar 

 Victoria Araújo Botelho – 2° lugar  

 

2 - Temático 

 

Grupo Peti - Direitos Humanos 
 

- Independente da Forma de Ingresso 

 Erik Rian Barbosa Nascimento Aquino – 1º lugar 

 Nadiene Alves Ferreira – 2º lugar 

 

- Reserva de Vagas ou Cotas Adicionais  

 Catarynne Nunes Bastos Lopes Gonçalves – 1º lugar 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 

 

1 - Curso Específico 

 

Grupo Peti - Engenharia de Alimentos 

 

- Não houve inscritos. 
 

 

(*) Republicada por Incorreção 

 


